D'le" ENTf:

Provincia Regzonalé di Messina

Denominata “Libero Consorzio Comunale”
Ai sensi dellz L.R, n. 8/2014

Direzione: VI — SVILUPPO ECONOMICO 0§ qanldls
Servizio: Turismo e Cultura Bep. Senke B
U.O.: Strutture ricettive Messina e zona Tirrenica

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Classifica della strutiura ricettiva denominata “MAX” nella tipologia Bed and Breakfast,
categoria 2 stelle, sita nel Comune di Messina.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
N. 290 del 25-0%~2045

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 “Istituzione della Provincia Regionale™;

VISTO il Decreto Presidente della Regione 19 setiembre 1986, “Trasformazione degli Enti
Provinciali per il Tuzismo in Aziende Autonome Provinciali per I’Incremento Turistico”, che ha
ridefinito le competenze delle predetie aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi deli’art. 5 della L.R. n. 10/2005;

VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 Aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle sirutture turistico-ricettive aperte al
pubblico, alberghiere ed exira-alberghiere, viene adotiata dalla Provincia Regionale competenie
per territorio e ha validita per un quinquennio;

VISTO il decreio del 08/02/2001, e successive modifiche e integrazioni, dell’Assessoraio
Regionale al Turismo, che stabilisee i requisiti per la classifica in stelle delle strutture ricettive
tipologia bed and breakfast;

VISTO 1’art. 41 della Legge Regionale del 26 Marzo 2002 a. 2, che inserisce i bed and breakfast
tra le attivita ricettive previste dalla legge regionale n. 27/96;

VISTO 1’art. 77 della Legge del 16 Aprile 2003 n. 4, con la quale viene meodificato il numero
delie camere utilizzabili dai bed and breakfast per ’aitivita ricetiiva;

VISTO il D.A. n 2/Gab dell’Assessorato Regionale del turismo, delle comunicazioni e dei
trasporti del 12/02/08 che proroga il termine di validita delle norme relative alla classifica deile
strutture ricettive fino ad emanazione di nuovo decreio;



b

> -

VISTO il D. Lgs. 165/2001 che, agli arit. 4 ¢ 17, aitribuisce ai Dirigenti la gestlone ﬁnanmana,f’
tecnica ed amminisirativa;

VISTA la L.R. n. 7 del 27/03/2013, conicnente norme transitorie per I’istituzione dei liberi
consorzi comunali;

VISTA la L.R. n. 8 del 24/04/2014 contenente norme per I’istituzione dei liberi consorzi comunale
e delle cittd metropolitane;

PRESA VISIONE del codice di comporiamento dei dipendenti di quesio Ente, e rilevata
I’insussistenza di conflitio di inieressi;

VISTA la SCIA relativa all’avvio dell’atiivitd ricettiva pella tipologia Bed and Breakfast,
categoria 2 stelle, denominata “MAX”, sita nel Comune di Messina, Via Rosso da Messina . 1 pal. A,
presentata dal Sig. GRASSO Massimiliano, naio a Messina (ME) il 26/02/1986 e residente
all’indirizzo di cui sopra, c.f. GRS MSM 86B27 F158X, nella qualita di proprietario;

PRESO ATTO che nella suddetia SCIA il titolare dichiara di avere la disponibilita dell’immobile
a titolo di proprieta esclusiva; che I’immobile in cui viene svolta ’attivita ricettiva & utilizzato
come propria abitazione personale; che 1’attivita viene svolia in modo saltuario; che Ia ricettivita
& composta da n. 1 camera doppia, e n. 1 camera singola tutte con servizio privato;

VISTO il verbale di sopraliuogo redatto in data 04/03/2015 da funzionari di questa Provincia
Regionale, in cui si esprime parere favorevole alla classifica della struttura ricettiva di cui sopra,
nella tipologia Bed and Breakfast categoria 2 stelle, con una ricettivita di n.1 (una) camera
doppia, € n.1 (una) camera singola tutte con bagno privato, per un totale di n. 2 camere e n. 3
(ire) posti letio;

VISTA la regolarita degli atti;

PROPONGONO
Per quanto in premessa,

1. Di classificare la struttura ricettiva denominata “MAX?, sita nel Comune di Messina, Via Rosso da
Messina n. 1, nella tipologia Bed and Breakfast, categoria 2 stelle, con una ricettivita di n. 1
(una) camera doppia, e n. 1 (una) camera singola tuite con bagno privato, per un totale di n. 2
(due) camere e n. 3 (ire) posti letto, fino al 31/12/2021; ‘

2. Di prendere atto che la siruttura ricettiva sopra menzionpata sara gestita dal Sig. GRASSO
Massimiliano, nato a Messina (ME) il 26/02/1986 e residente in Messina, Via Rosso da'Messina
n. 1 pal. A, c.f.: GRS MSM 86B27 F158X, nella qualita di proprietario;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporia alcun onere aggiuntivo di spesa per
I’Ente e pertanto puo essere dichiarato immediatamente esecutivo;.

4. Di trasmetiere copia del presenie provvedimento al soggetio richiedente, al SUAP del Comune
di Messina ed all’ Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

1] Responjabile,del procedimento ] Res/%m%ﬂgj‘/‘dﬁwiﬁﬁ
VK ’

Mf\

153 &GEN’EE

Y -



~ VISTA la superiore proposta;

CONS‘IDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente

vigenti,

DETERMINA

1. Di classificare la struttuza ricetiiva denominata “MAX?”, sita nel Comune di Messina, Via
Rosso da Messina n. 1, nella tipologia Bed and Breakfast, categoria 2 stelle, con una
ricettivita di n. 1 (una) camera doppia, € n. 1 (una) camera singela tutte con bagno privato,
per un fotale di . 2 (due) camere e n. 3 (ire) posti letio, fino al 31/12/2021;

2. Di prendere atto che la struttura ricettiva sopra menzionata sara gestita dal Sig. GRASSO
Massimiliano, nato a Messina (ME) il 26/02/1986 e residente in Messina, Via Rosso da
Messina n. 1 pal. A, ¢.f.: GRS MSM 86827 F158X, nella qualita di proprietario;

3. Di dare atio che il presente provvedimento non comporia alcun onere aggiuntivo di spesa
per ’Ente e pertanto pud essere dichiarato immediatamente esecutivo;.

4. Di wasmetiere copia del presente provvedimento al soggetto richiedente, al SUAP del
Comune di Messina ed all’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello
._‘S‘petta‘cglo

i 20.03%- 2045 i%lu jﬁ/

[

Sulla presenie determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolaméﬁtb- sui :controlli

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita
]
tecnico amministrativa favorevole.
Il DIRIGEN]
R

i 20.03.2015 S &




Parere Preventivo Regolarita Contabile e Atiestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) _

Si esprime parere $a40REVALE. ... in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del

Regolamento del sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al cap.
impegno n.

AR PR RES R i v =i

\; n‘!
hamaina

n Dirigente Sew;glo Fipanziario

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Attestante la compatibilitad del pagamenio della suddetia spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punio 2 del D.L. 78/2009)

I Re%é%u lgpel Servizio 1L DIRIGENTE IL DIRIGENTE iERV. FINANZIARIO
5‘&"" LXJﬂ Prog ; / eFif.La;:zima .
Dott.ssa MaridGrazia Nulli

4




